Câmara Municipal, de caráter permanente e provimento efetivo, com admissão por concurso 

público, pelo regime das Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT), com carga de trabalho de oito (8) 

horas diárias, padrão centro e vinte e quatro (124), valor de vencimento R$ 1.504,59 (hum mil 

quinhentos e quatro reais e cinquenta nove centavos), da tabela geral de vencimento dos servidores 

públicos municipais. 

8 1º - O nível de escolaridade para o exercício deste emprego é 

ensino médio completo. 

& 2º - São atribuições do emprego, auxiliar ou executar qualquer